
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 492 	del reg 

data 13.07.1995 t 

Oggetto: L.R. 31/84, art. 7, lett. A-D. Erogazione 
contributi per spese di viaggio e per spe- 
se acquisto libri di testo a favore degli 
studenti della Scuola Secondaria Superiore 
ed Artistica per l'anno scolastico 1994/95 

L'anno millenovecentonovantacinque, 	addì tredici del mese 	di luglio, 	in Selargius, nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 
Municipale nelle persone dei Signori 

Presenti 	Assenti 

MELIS ANTONIO 

      

      

 

Sindaco 	 A 

       

AMBU MARIA CARMEN 

      

      

 

Assessore 	 P 

  

       

       

CAMBA FRANCO 	 Assessore 	 P 

CANNAS PAOLA 	 Assessore 

CONTO MARIA CHIARA 	 Assessore 	 P 

OPPES RENATO 	 Assessore 	 P 

PUSCEDDU LAURA ANNA 

          

          

 

Assessore 	 P 

     

           

           

           

  

TOTALE 

        

           

           

Assume la presidenza il Vice Sindaco Sig, Franco Camba 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dott,ssa Liliana Anice 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che con deliberazione del Commissario Starordinario n. 
377 del 02,12,1994 venne disposto, nell'ambito della programmazione 
degli interventi da attuare nell'anno scolastico 1994/95 nel settore 
della Scuola secondaria Superiore ed Artistica, ai sensi dell'art, 7 
della L,R. 	n, 	31/84, di destinare la somma complessiva di £, 
100,045,000 per l'erogazione di contributi per spese viaggio (art, 	7, 
lett, A) e la somma complessiva di :E, 156,958,910 per l'erogazione di 
contributi per spese acquisto libri di testo (art, 7, lett, 0); 

A 



Considerato che con la medesima deliberazione venne altresì 
stabilito 	di provvedere con successivi e specifici atti 	alla 

definizione delle modalità e dei criteri di assegnazione delle 
predette provvidenze ed alla conseguente individuazione degli studenti 

aventi diritto; 

Tenuto presente che il contributo spese viaggio è riservato 
agli studenti residenti e dimoranti in questo Comune che abbiano 
frequentato Istituti di Istruzione Secondaria Superiore ed Artistica 
con sede in altro Comune della Sardegna (o, se all'interno del 
territorio comunale, ubicati a non meno di 3 km, dall'abitazione dello 
studente) e semprechè gli interessati non abbiano usufruito di 
analoghi benefici concessi dallo Stato o da altri soggetti pubblici o 

privati; 

Ritenuta 	la necessità, data l'inadeguatezza delle 	somme 

disponibili rispetto all'effettivo fabbisogno accertato, di limitare 
la concessione dei benefici 	agli studenti che in relazione alle 

condizioni 	economiche 	del proprio nucleo 	familiare 	risentono 
maggiormente del sacrificio economico connesso con la pendolarità e 
con l'acquisto di tutti i testi scolastici occorrenti; 

Considerato 	che 	a tale proposito è 	stato 	predisposto 

dall'Ufficio Pubblica Istruzione, sulla base della documentazione 
prodotta dalle famiglie interessate ed in applicazione dei criteri di 
selezione deliberati in merito dalla Commissione Servizi Sociali , un 
elenco nominativo composto da n. 593 studenti aventi diritto ai 

benefici di che trattasi; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dPll'art 53 della 
legge n, 	142/189a, dal 	Responsabile del 	Servizio 	

interessato 

(parere confermato e fatto proprio dal Segretario Generale), dal 
Responsabile di Ragioneria e dal Segretario Generale in ordine, 

ri spettivamente, alla regolarità tecnica, alla regolarità cantabile ed 
alla legittimità della presente deliberazione; 

Acquisita, a norma dell'art: 55 della medesima legge n. 142/90, 
l'attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine 
alla copertura della spesa relativa al presente provvedimento; 

Con voti unanimi; 



segue D,(1,C, n, 492/95 

DELIBERA 

Di approvare l'allegato elenco degli studenti della Scuola 
Secondaria Superiore ed Artistica aventi diritto al contributo spese 
viaggio 	e spese acquisto libri di testo per l'anno scolastico 
1994/95; 

Di determinare come segue, in relazione alla fascia reddituale 
di appartenenza, l'entità del contributo da erogare ai singoli 
beneficiari: 

studenti compresi nella prima fascia (reddito familiare complessivo 
lordo dichiarato per 	l'anno 1993 fino a f, 	15.000,000, 	con 
abbattimento in misura del 40% al reddito derivante da lavoro 
dipendente o assimilati e con ulteriori abbattimenti, per qualunque 
tipologia 	di 	reddito, di f. 	2,000:000 per 	ogni 	studente 
che 	nell'anno scolastico 1993/94 ha frequentato 	la 	Scuola 
Secondaria Superiore ed Artistica o l'Università e di f., 1,000:000 
per ogni altro componente il nucleo familiare): 

- contributo pro-capite per spese viaggio pari a f, 209,000, n. 388 
studenti 	aventi 	diritto, per 	una 	spesa 	ammontante 
f , 81,092,000; 

- contributo 	pro-capite per spese acquisto libri di testo pari a 
f , 	348,000, n. 	368 studenti aventi diritto, per una spesa 
ammontante a f, 128,064,000; 

h) studenti 	compresi 	nella seconda fascia 	(reddito 	familiare 
complessivo lordo 	dichiarato 	per l'anno 	1993 compreso fra 

	

15,000,001 	e 	25.000,000, tenuto conto degli abbattimenti 
anzidetti): 

- contributo pro-capite per spese viaggio pari a f, 146.000, n. 129 
studenti 	aventi diritto, 	per 	una 	spesa 	ammontante 
F. 18.834,000; 

- contributo pro-capite per spese acquisto libri di testo pari a 
f. 	246,000, 	n. 	117 studenti aventi diritto, 	per una spesa 
ammontante a f, 28.782,000; 

4- 



Di imputare la spesa complessiva di 	256,772,000 come segue: 

1) Spesa di f, 99,926,000 relativa all'erogazione dei contributi per 
spese viaggio: 

- per t, 45,000 al 	Cap, 3432,1 	"Interventi diritto allo studio 
I .R. 	31/84 	utilizzo 	residui 	anno 	sc: 	93/94" 	Residui 
(Imp. n: 1079,1/94); 

- per £. 99,881,000 al Cap, 3414:4 "Quota spese trasporto studenti 
se: seconda superiori" Residui (Imp. n, 1078,1/94); 

2) Spesa di f, 156:846,000 relativa all'erogazione dai contributi per 
spese acquisto libri di testo: 

- per f, 147 500.910 al Cap, 3441,1 "Istituzione assegni di studio 
e contributo acq: 	libri di testo sensi art, 	7 L.R, 	31/84" 
Residui (Imp, n: 1082:1/94); 

- per 	f, 9:345:090 al 	Cap, 3421.1 "Fornitura gratuita 	libri 	di 
testo e istituz, assegni di studio se: 	seconda 	superiore" 
Residui (Imp, n, 1081:1/94); 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente 

	

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art, 	47, 	3° 
comma, della legge n. 142/1990, 

* ******* ** ******** ** ******* *** **** 



SIDE TE 	 'ASSESS E ANZIANO 	IL SEGRETARIO GENERALE 

Letto, approvato e sottoscritto. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all'Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 

" 1  201UG:1995, 

Il Segretario Generale 

Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva 

per decorrenza di termini in data 	
a norma della 

Legge 08.06,1990,n 	142 >  art. 47, 

Il Segretario Generale 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

